公告编号: 2023-024

常州聚和新材料股份有限公司 关于对外投资暨收购江苏连银的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、交易概述

常州聚和新材料股份有限公司(以下简称"公司"或"聚和材料")基于公司发展战略,使用自有资金12,000万元人民币收购江苏连银新材料有限公司(以下简称"江苏连银")的控股权,本次交易完成后,公司将持有江苏连银69.36%的股权,江苏连银将成为公司的控股子公司,纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司于2023年2月13日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《常州聚和新材料股份有限公司关于对外投资暨收购江苏连银的自愿性披露公告》(公告编号: 2023-008)。

江苏连银已完成了股权转让相关的工商变更登记手续,并取得了盐城市大丰区行政审批局换发的《营业执照》。公司已按照《关于江苏连银新材料有限公司的股权转让协议》的约定向转让方大连连城数控机器股份有限公司支付完毕第一期股权转让交易款项,本次工商变更登记手续完成后,公司直接持有江苏连银69.36%的股权,江苏连银将成为公司的控股子公司,纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司于2023年3月3日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《常州聚和新材料股份有限公司关于对外投资暨收购江苏连银的进展公告》(公告编号: 2023-010)。

二、进展情况

(一) 本次交易的基本情况

基于公司发展战略,公司拟使用自有资金5,301.33万元人民币收购苏显峰、 冯华、马一鸣、陶春光、王志樯、罗忠(以下简称"转让方")合计持有的江苏 连银30.64%的股权,本次交易完成后,公司将持有江苏连银100.00%的股权,江苏连银将成为公司合并报表范围内的全资子公司。截止本公告披露之日,相关方已签署具备约束力的协议,并将于近日办理股权过户及工商变更手续。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《公司章程》,本次交易无需提交公司董事会、股东大会审议,无需获得政府部门批准。本次交易不构成关联交易,亦未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

本次收购依托公司自身业务特点和方向,高度契合公司发展战略,公司将围绕江苏连银加大在粉体研发及量产的投入,会进一步优化公司产业结构,拓展公司在光伏新能源和半导体电子领域的布局,提升公司的综合竞争力与行业影响力。

(二) 交易对方的基本情况

- 1、自然人: 苏显峰, 男, 中国国籍。
- 2、自然人: 冯华, 男, 中国国籍。
- 3、自然人: 马一鸣, 女, 中国国籍。
- 4、自然人: 陶春光, 男, 中国国籍。
- 5、自然人: 王志樯, 男, 中国国籍。
- 6、自然人:罗忠,男,中国国籍。

公司与上述交易对方之间均不存在关联关系,上述交易对方均不是失信被执行人,股权不存在质押、冻结等权利受限的情形,也不存在涉及标的股权的重大争议、诉讼或仲裁事项。

(三) 交易标的基本情况

1、基本信息

企业名称	江苏连银新材料有限公司		
统一社会信用代码	91320982MA252D810F		
住所	盐城市大丰区通港大道北侧,二号路西侧1幢,2幢,3幢,		
	4幢		
法定代表人	姚剑		
注册资本	11,500万元人民币		
公司类型	有限责任公司(自然人投资或控股)		

经营范围	许可项目: 货物进出口; 技术进出口(依法须经批准的项
	目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目
	以审批结果为准)一般项目:新材料技术研发;电子专用
	材料制造; 电子专用材料销售; 电子专用材料研发; 半导
	体器件专用设备制造; 半导体器件专用设备销售; 电子测
	量仪器制造; 电子测量仪器销售(除依法须经批准的项目
	外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
成立日期	2021-01-19

2、主营业务

江苏连银2021年1月落户于江苏省盐城市大丰经济开发区电子信息产业园, 是研发、生产、销售电子级银粉等新材料的高科技现代化企业。

3、收购前江苏连银股权结构

序号	股东姓名/名称	认缴出资额(万元)	持股比例(%)
1	聚和材料	7, 976. 00	69. 36
2	苏显峰	1, 500. 00	13.04
3	冯华	915. 94	7. 96
4	马一鸣	431.00	3.75
5	陶春光	362.00	3. 15
6	王志樯	215. 06	1.87
7	罗忠	100.00	0.87
合计		11, 500. 00	100.00

(四)本次交易的定价依据

本次交易本着公平、公正、互利的原则,基于江苏连银已吸纳国内外优秀专家,在光伏电池银浆用电子级银粉研发及量产方面具备一定基础,且已着手建设千吨级电子级银粉生产线;江苏连银在知识产权、研发技术方面具有潜在价值;结合自身业务特点和方向,高度契合公司发展战略。收购完成后,亦有助于公司降低原材料成本,提升公司经营业绩,丰富产品结构,从而提升公司在光伏材料领域的综合竞争力,也会进一步拓展公司在光伏新能源和半导体电子领域的布局,提升公司的综合竞争力与行业影响力。另外,本次交易,将促成产业链上下

游的高效协同,将增强公司未来的获利能力。

综上,结合银粉产品的供求状况及对公司的供应链的战略意义等综合因素, 参考了收购江苏连银控制权的定价,多方通过商业谈判确定了最终收购价格。

(五)、对外投资协议的主要内容

(1) 协议的签署方

受让方: 常州聚和新材料股份有限公司

转让方一: 苏显峰

转让方二: 冯华

转让方三: 马一鸣

转让方四: 陶春光

转让方五: 王志樯

转让方六: 罗忠

注:公司已对交易对方的基本情况及其交易履约能力进行了必要的尽职调查,公司与交易对方之间不存在关联关系。

(2) 协议主要条款

2.1协议主要内容

本次交易基于协议各方对交易标的投资价值达成合意;截至本协议签署之日,转让方将其合计持有的目标公司30.64%的股权(对应目标公司注册资本3,524万元)的股权按照5,301.33万元的对价转让予聚和材料。

- 2.2交易款项的支付
- ①交易款项的支付批次

聚和材料将分两期向转让方支付交易款项。根据协议约定的具体缴付条件,第一期交易价款的支付:聚和材料应当在本协议生效后10日内,且(a)目标公司完成本次交易的内部决策程序并作出股东会决议;(b)目标公司其他股东均放弃其对应享有的优先受让权并出具书面文件,向各转让方支付本次交易总价款的70%,即人民币3,710.93万元;

第二期交易价款的支付:聚和材料应当在目标公司按照本协议第三条的约定 完成本次交易的工商变更登记手续并取得变更后换发的营业执照后,且不迟于 2023年6月30日,向各转让方支付本次交易总价款剩余的30%,即人民币1,590.40 万元。

聚和材料按照上述约定向转让方支付了本次交易价款后,视为聚和材料完全履行了本协议约定的本次交易总价款支付义务。

(3) 收购后江苏连银股权结构如下:

序号	股东姓名/名称	认缴出资额 (万元)	持股比例(%)
1	聚和材料	11, 500. 00	100.00
合计		11, 500. 00	100.00

三、本次交易对上市公司的影响

本次收购依托公司自身业务特点和方向,高度契合公司发展战略,公司将围绕江苏连银加大在粉体研发及量产的投入,会进一步优化公司产业结构,拓展公司在光伏新能源和半导体电子领域的布局,提升公司的综合竞争力与行业影响力。

- 1. 公司作为光伏导电银浆行业龙头,坚持做强和发展光伏银浆产品的同时, 也在追求其产品原材料领域的积极发展。本次收购将有助于公司降低原材料成 本,提升公司经营业绩,丰富产品结构,从而提升公司在光伏材料领域的综合竞 争力。
- 2、江苏连银将建设全球顶尖的粉体研发中心,以拓展开发MLCC、锂离子电池、半导体等领域使用的纳米级粉体材料。通过此次收购,公司将与江苏连银在上下游市场深度协同,有利于公司进行业务开发与合作,降低整体经营风险。
- 3. 本次对外投资符合公司发展战略,不存在损害公司及公司股东利益的情形,预计对公司的未来财务状况和经营成果产生积极影响。

四、风险提示

- 1. 公司与江苏连银在产品协同研发、前沿技术开发、产品供应合作等方面拥有良好的基础,但存在经营管理及业务整合等方面的风险;
- 2、本次对外投资是公司从长远利益出发而做出的慎重决策;江苏连银处于 产品规模化量产的初期,产能使用效率和盈利水平的提升仍存在不确定性。

敬请广大投资者关注投资风险。

特此公告。

常州聚和新材料股份有限公司董事会 2023年5月31日